
Ирбейский Вестник № 29 

от 25.09.2020 ОФИЦИАЛЬНО 1 
 

 
 
 
 

 
Администрация 

Ирбейского района Красноярского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01.09.2020 с. Ирбейское   № 643 -пг 
 
О начале отопительного периода 2020-2021 годов 
В соответствии с  постановлением  Правительства  Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам    и пользователям помещений в многоквартирных домах и 
жилых домов»,   руководствуясь  статьей 38 Устава  Ирбейского  района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Считать началом отопительного периода дату 15 сентября 2020 года.  
2. Руководителям учреждений и предприятий всех форм собственности обеспечить безопасную и безаварийную работу всех энергоустановок  и котлоагрегатов с соблюдением правил электробезопасности, охраны 
труда      и техники безопасности. 
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию. 
 
 
 
Глава  района                 О.В. Леоненко 
 

 
Администрация 

Ирбейского района Красноярского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15.09.2020 с. Ирбейское   № 646 -пг 
 
О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района от 05.11.2013 № 1440-пг «Об утверждении положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Ирбейского района, 
не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы» 
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 38, 42 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление администрации Ирбейского района           от 05.11.2013 № 1440-пг «Об утверждении положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Ирбейского 
района, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы» (далее – постановление) следующие изменения:  
1.1. Приложение 1 к приложению к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению. 
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по финансово-экономическим вопросам – руководителя финансового управления администрации Ирбейского района 
Е.В. Грибкову. 
3. Постановление вступает в силу с 01.10.2020, но не ранее дня, следующего за днём его официального опубликования. 
 
 
Глава района                         О.В. Леоненко 
 
 

Приложение  
к постановлению администрации  
Ирбейского района 
от 15.09.2020 № 646 -пг 
 
Приложение 1 к положению об оплате труда 
работников органов местного самоуправления 
Ирбейского района, не являющихся лицами, 
замещающими муниципальные должности и 
должности муниципальной службы 

 
Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 

 

Квалификационный уровень Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб. 
Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности  служащих первого уровня" 

1 квалификационный уровень 3 511 
2 квалификационный уровень 3 704 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня" 
1 квалификационный уровень 3 896 
2 квалификационный уровень 4 282 
3 квалификационный уровень 4 704 
4 квалификационный уровень 5 937 
5 квалификационный уровень 6 706 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня" 
1 квалификационный уровень 4 282 
2 квалификационный уровень 4 704 
3 квалификационный уровень 5 164 
4 квалификационный уровень 6 208 
5 квалификационный уровень 7 248 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня" 
1 квалификационный уровень 7 790 
2 квалификационный уровень 9 025 
3 квалификационный уровень 9 718 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня" 
1 квалификационный уровень 3 016 
2 квалификационный уровень 3 161 

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня" 
1 квалификационный уровень 3 511 
2 квалификационный уровень 4 282 
3 квалификационный уровень 4 704 
4 квалификационный уровень 5 667 

 
Должности, не включенные в ПКГ 
 

№ 29 
от 25.09.2020 г. 



2 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 29 

от 25.09.2020 
 

 
№  
п/п 

 

Должность Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб. 

1 Начальник отдела 7 790 
2 Главный бухгалтер  7 248 
3 Системный администратор 4 704 
4 Энергетик (рабочий по зданию) 4 282 
5 Секретарь-референт 3 511 
6 Водитель автобуса 3 511 
7 Слесарь-сантехник 3 016 

 
 

 
Администрация 

Ирбейского района Красноярского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.09.2020 с. Ирбейское   № 664 -пг 

 
О назначении публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. 
Дорожная, 7 
На основании статьи 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской 
Федерации», руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.Назначить проведение публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район,       с. 
Ирбейское, ул. Дорожная, 7 (далее - Проект).   
2. Комиссии по подготовке Проекта, действующей, на основании постановления администрации Ирбейского района, провести публичные слушания по Проекту 26.10.2020. 
3. Комиссии в срок до 26.09.2020. 
    обеспечить опубликование информационного сообщения о проведении публичных слушаний;  
    осуществить подготовку информационного сообщения о дате, времени, месте проведения публичных слушаний; 
    организовать приём заявок на участие в публичных слушаниях; 
    при обращении заинтересованных лиц разъяснить порядок проведения публичных слушаний; 
    обеспечить рассмотрение на публичных слушаниях проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район,       с. 
Ирбейское, ул. Дорожная, 7; 
    осуществить подготовку информационного сообщения о результатах публичных слушаний. 
4.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования. 
 
 
Глава района                        О.В. Леоненко 
 

Информационное сообщение о подготовке проекта межевания территории на земельный участок под, многоквартирным домом, расположенным  по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, 
ул. Дорожная, 7  

 
Глава Ирбейского района сообщает о принятии решения о подготовке проекта межевания территории на участок под, многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. 
Ирбейское, ул. Дорожная, 7 
 1) Состав комиссии по подготовке проекта межевания территории Ирбейского сельсовета: 
 
Шестаков  
Алексей Владимирович 

 
− заместитель главы района     по вопросам строительства жилищно-коммунального 
хозяйства,  председатель комиссии; 

 
Петрунников 
Владислав Александрович 

 
− главный  специалист -  главный архитектор администрации Ирбейского района, 
заместитель председателя комиссии; 

 
Будилина 
Татьяна Викторовна 

 
− директор МКУ «Правовое сопровождение и хозяйственное обеспечение 
деятельности администрации Ирбейского района», секретарь комиссии; 

  
Белоконь 
Надежда Анатольевна  

− глава Ирбейского сельсовета, член комиссии. 
 

 
При подготовке проекта межевания территории на земельный участок          под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Дорожная, 7 Комиссия: 
осуществляет  подготовку проекта  межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Дорожная, 7; 
получает предложения заинтересованных лиц по подготовке проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район,  с. 
Ирбейское, ул. Дорожная, 7; 
проверяет проект межевания территории на земельный участок      под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Дорожная, 7 на соответствии 
требованиям технических регламентов, схеме территориального планирования Ирбейского района, 
организует и проводит публичные слушания по проекту проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район,  с. 
Ирбейское, ул. Дорожная, 7; 
осуществляет подготовку заключения, в котором содержатся рекомендации о внесении, в соответствии с поступившим предложением проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным 
домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район,          с. Ирбейское, ул. Дорожная, 7 или об отклонении такого предложения   с указанием причин отклонения; 
направляет заключения о рекомендации по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, 
Дорожная, 7 главе Ирбейского района; 
обеспечивает доработку проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Дорожная, 7            с 
учетом результатов публичных слушаний или в связи с отклонением проекта. 
Проект межевания территории на земельный участок   под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Дорожная, 7 в соответствии          с 
действующим законодательством в части градостроительных регламентов территориальных зон. 
Заинтересованные лица в срок до 22.10.2020. включительно могут представить в Комиссию по адресу: Ирбейский район, с. Ирбейское,   пер. Красноармейский, 2 предложения по проекту межевания территории          
на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным  по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Дорожная, 7. 
Рассмотрение предложений физических и юридических лиц по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район,          
с. Ирбейское,  ул. Дорожная, 7 с последующим предоставлением проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский 
район, с. Ирбейское, ул. Дорожная, 7 в администрацию Ирбейского района будет осуществлен в срок до 29.09.2020. 
В индивидуальных и коллективных предложениях по вопросу  проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, 
с. Ирбейское, ул. Дорожная, 7 указываются: фамилия, имя, отчество           (при наличии), дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии), личная подпись гражданина или граждан, 
внесших предложения, и дата подписания. 
 
 
Глава района                         О.В. Леоненко 
 

Информационное сообщение 

О проведении публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу:  
Красноярский край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Дорожная, 7 
 
Администрация Ирбейского района сообщает о проведении публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский 
край, Ирбейский район, с. Ирбейское, ул. Дорожная, 7 
В рамках проводимых публичных слушаний открытые обсуждения проекта состоятся: 
- 26.10.2020 в 10.00 по адресу: с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2.     
С материалами по рассматриваемому проекту, также можно будет ознакомиться во время открытых обсуждений. 
Предполагаемый состав участников публичных слушаний: члены комиссии по проекту межевания территории, заинтересованные граждане     и юридические лица, жители Ирбейского сельсовета. 



Ирбейский Вестник № 29 

от 25.09.2020 ОФИЦИАЛЬНО 3 
 

 
Письменные предложения и замечания по проекту, вынесенному  на публичные слушания направляются в комиссию в период с момента опубликования информационного сообщения о проведении публичных 
слушаний, но не позднее чем за десять дней до окончания публичных слушаний по адресу: с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2.     
В индивидуальных, а также коллективных предложениях и замечаниях по проекту, вынесенному на публичные слушания, указываются фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, контактный 
телефон (при наличии), личная подпись гражданина или граждан, внесших предложения и замечания, и дата подписания. В коллективных предложениях и замечаниях по проекту, вынесенному на публичные 
слушания, должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии) лица, которому гражданами поручено предоставлять данные предложения и 
замечания. 
Не включаются в протокол публичных слушаний предложения      и замечания, не соответствующие требованиям, в том числе внесенные     с нарушением установленных сроков, а также не относящиеся к предмету 
публичных слушаний. 

 
 

 
Администрация 

Ирбейского района Красноярского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.09.2020 с. Ирбейское   № 671 -пг 

 
О назначении публичных слушаний по проекту межевания территории  на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, п. Степановка,                                             
ул. Пролетарская, 3 
 
На основании статьи 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской 
Федерации», руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район,                             
п. Степановка, ул. Пролетарская, 3 (далее - Проект).   
2. Комиссии по подготовке Проекта, действующей, на основании постановления администрации Ирбейского района, провести публичные слушания по Проекту 26.10.2020. 
3.Комиссии в срок до 29.09.2020 
    обеспечить опубликование информационного сообщения о проведении публичных слушаний;  
    осуществить подготовку информационного сообщения о дате, времени, месте проведения публичных слушаний; 
    организовать приём заявок на участие в публичных слушаниях; 
    при обращении заинтересованных лиц разъяснить порядок проведения публичных слушаний; 
    обеспечить рассмотрение на публичных слушаниях проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район,                             
п. Степановка, ул. Пролетарская, 3; 
    осуществить подготовку информационного сообщения о результатах публичных слушаний. 
4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования. 
 
 
Глава района                                                                                                О.В. Леоненко 
 
 
Информационное сообщение о подготовке проекта межевания территории на земельный участок под, многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, п. Степановка,                  
ул. Пролетарская, 3                                  
 
Глава Ирбейского района сообщает о принятии решения о подготовке проекта межевания территории на участок под, многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, п. 
Степановка, ул. Пролетарская, 3 
 1) Состав комиссии по подготовке проекта межевания территории Степановского сельсовета: 
 
Шестаков  
Алексей Владимирович 

 
− заместитель главы района                           по вопросам строительства жилищно-
коммунального хозяйства,  председатель комиссии; 

 
Петрунников 
Владислав Александрович 

 
− главный  специалист -  главный архитектор администрации Ирбейского района, 
заместитель председателя комиссии; 

 
Будилина 
Татьяна Викторовна 

 
− директор МКУ «Правовое сопровождение и хозяйственное обеспечение 
деятельности администрации Ирбейского района», секретарь комиссии; 

  
Сырыгин 
Сергей Павлович 

− глава Ирбейского сельсовета, член комиссии. 
 

 
При подготовке проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, п. Степановка, ул. Пролетарская, 3 Комиссия: 
осуществляет  подготовку проекта  межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, п. Степановка, ул. Пролетарская, 3; 
получает предложения заинтересованных лиц по подготовке проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район,                                  
п. Степановка, ул. Пролетарская, 3; 
проверяет проект межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, п. Степановка, ул. Пролетарская, 3 на соответствии 
требованиям технических регламентов, схеме территориального планирования Ирбейского района, 
организует и проводит публичные слушания по проекту проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район,                               
п. Степановка, ул. Пролетарская, 3; 
осуществляет подготовку заключения, в котором содержатся рекомендации о внесении, в соответствии с поступившим предложением проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным 
домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, п. Степановка, ул. Пролетарская, 3 или об отклонении такого предложения с указанием причин отклонения; 
направляет заключения о рекомендации по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район,                                 п. 
Степановка, ул. Пролетарская, 3 главе Ирбейского района; 
обеспечивает доработку проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, п. Степановка, ул. Пролетарская, 3            
с учетом результатов публичных слушаний или в связи с отклонением проекта. 
Проект межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, п. Степановка, ул. Пролетарская, 3 в соответствии          с 
действующим законодательством в части градостроительных регламентов территориальных зон. 
Заинтересованные лица в срок до 22.10.2020. включительно могут представить в Комиссию по адресу: Ирбейский район, с. Ирбейское,   пер. Красноармейский, 2 предложения по проекту межевания территории          
на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным  по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, п. Степановка, ул. Пролетарская, 3. 
Рассмотрение предложений физических и юридических лиц по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район,          
п. Степановка, ул. Пролетарская, 3 с последующим предоставлением проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский 
район, п. Степановка, ул. Пролетарская, 3 в администрацию Ирбейского района будет осуществлен в срок до 29.09.2020. 
В индивидуальных и коллективных предложениях по вопросу  проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район,           
п. Степановка, ул. Пролетарская, 3 указываются: фамилия, имя, отчество  (при наличии), дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии), личная подпись гражданина или граждан, 
внесших предложения, и дата подписания. 
 
 
Глава района                                                                                                О.В. Леоненко 
 
 
Информационное сообщение 

О проведении публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу:  
Красноярский край, Ирбейский район, п. Степановка, ул. Пролетарская, 3 
 
Администрация Ирбейского района сообщает о проведении публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский 
край, Ирбейский район, п. Степановка, ул. Пролетарская, 3 
В рамках проводимых публичных слушаний открытые обсуждения проекта состоятся: 
- 26.10.2020 в 12.00 по адресу: п. Степановка, ул. Центральная, 18а 
С материалами по рассматриваемому проекту, также можно будет ознакомиться во время открытых обсуждений. 
Предполагаемый состав участников публичных слушаний: члены комиссии по проекту межевания территории, заинтересованные граждане     и юридические лица, жители Степановского сельсовета. 
Письменные предложения и замечания по проекту, вынесенному  на публичные слушания направляются в комиссию в период с момента опубликования информационного сообщения о проведении публичных 
слушаний, но не позднее чем за десять дней до окончания публичных слушаний по адресу: с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2.     
В индивидуальных, а также коллективных предложениях и замечаниях по проекту, вынесенному на публичные слушания, указываются фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, контактный 
телефон (при наличии), личная подпись гражданина или граждан, внесших предложения и замечания, и дата подписания. В коллективных предложениях и замечаниях по проекту, вынесенному на публичные 



4 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 29 

от 25.09.2020 
 

 
слушания, должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии) лица, которому гражданами поручено предоставлять данные предложения и 
замечания. 
Не включаются в протокол публичных слушаний предложения      и замечания, не соответствующие требованиям, в том числе внесенные     с нарушением установленных сроков, а также не относящиеся к предмету 
публичных слушаний. 

 

 
Администрация 

Ирбейского района Красноярского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.09.2020 с. Ирбейское   № 672 -пг 

 
О назначении публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, п. Степановка, ул. 
Центральная, 36    
 
На основании статьи 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской 
Федерации», руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район,       п. 
Степановка, ул. Центральная, 36 (далее - Проект).   
2. Комиссии по подготовке Проекта, действующей, на основании постановления администрации Ирбейского района, провести публичные слушания по Проекту 26.10.2020 
3.Комиссии в срок до 29.09.2020 
    обеспечить опубликование информационного сообщения о проведении публичных слушаний;  
    осуществить подготовку информационного сообщения о дате, времени, месте проведения публичных слушаний; 
    организовать приём заявок на участие в публичных слушаниях; 
    при обращении заинтересованных лиц разъяснить порядок проведения публичных слушаний; 
    обеспечить рассмотрение на публичных слушаниях проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район,       п. 
Степановка, ул. Центральная, 36; 
    осуществить подготовку информационного сообщения о результатах публичных слушаний. 
4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования. 
 
 
Глава района                      О.В. Леоненко 
 

земельный участок под, многоквартирным домом, расположенным            по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, п. Степановка,         ул. Центральная, 36        
 

Глава Ирбейского района сообщает о принятии решения о подготовке проекта межевания территории на участок под, многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, п. 
Степановка, ул. Центральная, 36 
 1) Состав комиссии по подготовке проекта межевания территории Степановского сельсовета: 
 
Шестаков  
Алексей Владимирович 

 
− заместитель главы района     по вопросам строительства жилищно-коммунального 
хозяйства,  председатель комиссии; 

 
Петрунников 
Владислав Александрович 

 
− главный  специалист -  главный архитектор администрации Ирбейского района, 
заместитель председателя комиссии; 

 
Будилина 
Татьяна Викторовна 

 
− директор МКУ «Правовое сопровождение и хозяйственное обеспечение 
деятельности администрации Ирбейского района», секретарь комиссии; 

  
Сырыгин 
Сергей Павлович 

− глава Ирбейского сельсовета, член комиссии. 
 

 
При подготовке проекта межевания территории на земельный участок          под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, п. Степановка, ул. Центральная, 36 
Комиссия: 
осуществляет  подготовку проекта  межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, п. Степановка, ул. Центральная, 36; 
получает предложения заинтересованных лиц по подготовке проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район,            
п. Степановка, ул. Центральная, 36; 
проверяет проект межевания территории на земельный участок      под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, п. Степановка, ул. Центральная, 36 на соответствии 
требованиям технических регламентов, схеме территориального планирования Ирбейского района, 
организует и проводит публичные слушания по проекту проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район,            
п. Степановка, ул. Центральная, 36; 
осуществляет подготовку заключения, в котором содержатся рекомендации о внесении, в соответствии с поступившим предложением проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным 
домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район,          п. Степановка, ул. Центральная, 36 или об отклонении такого предложения   с указанием причин отклонения; 
направляет заключения о рекомендации по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район,           п. Степановка, 
ул. Центральная, 36 главе Ирбейского района; 
обеспечивает доработку проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, п. Степановка, ул. Центральная, 36            
с учетом результатов публичных слушаний или в связи с отклонением проекта. 
Проект межевания территории на земельный участок             под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, п. Степановка, ул. Центральная, 36 в соответствии          с 
действующим законодательством в части градостроительных регламентов территориальных зон. 
Заинтересованные лица в срок до 22.10.2020. включительно могут представить в Комиссию по адресу: Ирбейский район, с. Ирбейское,   пер. Красноармейский, 2 предложения по проекту межевания территории          
на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным  по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, п. Степановка,    ул. Центральная, 36. 
Рассмотрение предложений физических и юридических лиц по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район,          
п. Степановка, ул. Центральная, 36 с последующим предоставлением проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский 
район,           п. Степановка, ул. Центральная, 36 в администрацию Ирбейского района будет осуществлен в срок до 29.09.2020. 
В индивидуальных и коллективных предложениях по вопросу  проекта межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Ирбейский район,           
п. Степановка, ул. Центральная, 36 указываются: фамилия, имя, отчество  (при наличии), дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии), личная подпись гражданина или граждан, 
внесших предложения, и дата подписания. 
 
 
Глава района                       О.В. Леоненко 
 
 
 
 
 

Информационное сообщение 

О проведении публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу:  
Красноярский край, Ирбейский район, п. Степановка, ул. Центральная, 36 
 
Администрация Ирбейского района сообщает о проведении публичных слушаний по проекту межевания территории на земельный участок под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Красноярский 
край, Ирбейский район, п. Степановка, ул. Центральная, 36 
В рамках проводимых публичных слушаний открытые обсуждения проекта состоятся: 
- 26.10.2020 в 14. 00 по адресу: п. Степановка, ул. Центральная, 18а 
С материалами по рассматриваемому проекту, также можно будет ознакомиться во время открытых обсуждений. 
Предполагаемый состав участников публичных слушаний: члены комиссии по проекту межевания территории, заинтересованные граждане     и юридические лица, жители Степановского сельсовета. 
Письменные предложения и замечания по проекту, вынесенному  на публичные слушания направляются в комиссию в период с момента опубликования информационного сообщения о проведении публичных 
слушаний, но не позднее чем за десять дней до окончания публичных слушаний по адресу: с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2.     
В индивидуальных, а также коллективных предложениях и замечаниях по проекту, вынесенному на публичные слушания, указываются фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, контактный 
телефон (при наличии), личная подпись гражданина или граждан, внесших предложения и замечания, и дата подписания. В коллективных предложениях и замечаниях по проекту, вынесенному на публичные 
слушания, должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии) лица, которому гражданами поручено предоставлять данные предложения и 
замечания. 



Ирбейский Вестник № 29 

от 25.09.2020 ОФИЦИАЛЬНО 5 
 

 
Не включаются в протокол публичных слушаний предложения      и замечания, не соответствующие требованиям, в том числе внесенные     с нарушением установленных сроков, а также не относящиеся к предмету 
публичных слушаний. 

 
 

 
Администрация 

Ирбейского района Красноярского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.09.2020 с. Ирбейское   № 675 -пг 

 
О признании утратившими силу постановлений администрации Ирбейского района  
 
Руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Признать утратившими силу постановления администрации Ирбейского  района: 
от 14.11.2018 № 1168-пг «Об утверждении административного регламента администрации Ирбейского района Красноярского края Об исполнении государственной функции на территории Ирбейского района по 
переданным отдельным государственным полномочиям по осуществлению контроля   за соблюдением субъектами агропромышленного комплекса района условий, установленных при предоставлении средств 
государственной поддержки,          в части исполнения обязанности по соблюдению основных требований технологий производства и переработки сельскохозяйственной продукции, предусмотренной соглашением о 
предоставлении государственной поддержки»; 
от 14.11.2018 № 1169-пг «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов отдельными государственными полномочиями по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного 
производства», пунктом 4.5.1 Административного регламента исполнения администрацией Ирбейского района Красноярского края государственной функции            по осуществлению контроля за эффективным 
использованием денежных средств, направляемых из краевого бюджета в качестве государственной поддержки субъектов агропромышленного комплекса края 
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования. 
 
 
Глава района               О.В. Леоненко 

 

 

 
Администрация 

Ирбейского района Красноярского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.09.2020 с. Ирбейское   № 676 -пг 

 
О внесении изменений в постановления администрации Ирбейского района      от 03.02.2020 № 82-пг «Об утверждении  положения об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Центр 
физической культуры, спорта и туризма Ирбейского района» 
 
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации,  Законом Красноярского края от 05.12.2019 № 8-3414 «О краевом бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», 
руководствуясь статьёй  38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
        1. Внести в постановление администрации Ирбейского района         от 03.02.2020 № 82-пг «Об утверждении  положения об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Центр физической 
культуры, спорта и туризма Ирбейского района» (далее - постановление) следующие изменение: 
         1.1. Приложение 1 к приложению к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению. 
         2.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по финансово-экономическим вопросам - руководителя финансового управления администрации района Е.В. Грибкову. 
         3. Постановление вступает в силу с 01.10.2020, но не ранее дня следующего за днем его официального опубликования. 
 
 
    
Глава  района                    О.В.Леоненко  
 
 
 

Приложение № 1 
к Положению  об оплате труда работников  Муниципального 
казенного учреждения «Центр  физической культуры, спорта и 
туризма Ирбейского района» 

 
 

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ 
ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ 

 
1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений физической культуры и спорта: 
 

Квалификационный уровень Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб. 
Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта должностей второго уровня 

1 квалификационный уровень (инструктор по спорту) 7465 
       2 квалификационный уровень  8927 

3 квалификационный уровень 8269 
Профессиональная квалификационная группа  

"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня" 
1 квалификационный уровень (водитель автомобиля) 3366 

2 квалификационный уровень 4105 
3 квалификационный уровень 4510 
4 квалификационный уровень 5435 

 
 

 
Администрация 

Ирбейского района Красноярского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.09.2020 с. Ирбейское   № 677 -пг 

 
О внесении изменения в постановление администрации Ирбейского района от 18.02.2013 № 137-пг «Об утверждении  положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, 
осуществляющих деятельность в области молодежной политики» 
В соответствии со статьёй 144 Трудового кодекса Российской Федерации,  Законом Красноярского края от 05.12.2019 № 8-3414 «О краевом бюджете  на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», 
руководствуясь статьёй 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление администрации Ирбейского района   от 18.02.2013     № 137-пг «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, осуществляющих 
деятельность в области молодежной политики» (далее - постановление) следующее изменение: 
1.1. Приложение 1 к приложению к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению. 



6 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 29 

от 25.09.2020 
 

 
         2.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по финансово-экономическим вопросам руководителя финансового управления администрации района Е.В. Грибкову. 
         3. Постановление вступает в силу с 01.10.2020, но не ранее дня следующего за днем его официального опубликования. 
    
 
Глава  района                         О.В.Леоненко 
 
 
 

Приложение    
к постановлению администрации  
Ирбейского района   
От 25.09.2020 № 677-пг 
 
Приложение  1  
к положению об оплате труда 
работников муниципальных 
бюджетных учреждений, 
осуществляющих деятельность 
в области молодёжной политики 

 
Минимальные размеры окладов (должностных окладов), 

ставок заработной платы 
 
    
1. Размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов  
и служащих: 
         1.1. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»: 
 

Квалификационные уровни Размер оклада      
(должностного оклада), руб. 

1 квалификационный уровень          3511 

2 квалификационный уровень          3704 

 
1.2.  ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»: 
 

Квалификационные уровни Размер оклада      
(должностного оклада), руб. 

1 квалификационный уровень          3896 

2 квалификационный уровень          4282 

3 квалификационный уровень          4704 

4 квалификационный уровень          5937 

5 квалификационный уровень          6706 

 
1.3. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»: 
 

Квалификационные уровни Размер оклада      
(должностного оклада), руб. 

1 квалификационный уровень          4282 

2 квалификационный уровень          4704 

3 квалификационный уровень          5164 

4 квалификационный уровень          6208 

5 квалификационный уровень          7248 

 
2. Размеры окладов (должностных окладов) работников культуры, искусства и кинематографии: 
2.1. ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» 6674 рубля. 

 
 

 
Администрация 

Ирбейского района Красноярского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.09.2020 с. Ирбейское   № 678 -пг 

 
О внесении изменения в постановление администрации Ирбейского района       от 29.05.2020 № 385-пг «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Обеспечение 
хозяйственной деятельности учреждений культуры администрации Ирбейского района»  
 
В соответствии со статьёй 144 Трудового кодекса Российской Федерации,  Законом Красноярского края от 05.12.2019 № 8-3414 «О краевом бюджете           на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», 
руководствуясь статьёй 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление администрации Ирбейского района от 29.05.2020 № 385-пг «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Обеспечение хозяйственной 
деятельности учреждений культуры администрации Ирбейского района» (далее - постановление)  следующее изменение: 
1.1. Приложение 1 к приложению к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению. 
2.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по финансово-экономическим вопросам руководителя финансового управления администрации района Е.В. Грибкову 
3. Постановление вступает в силу с 01.10.2020, но не ранее дня следующего за днем его официального опубликования. 
 
 
 
 Глава района                      О.В. Леоненко 
 
 
 
 Приложение к постановлению администрации 

Ирбейского района   
От25.09.2020      № 678-пг 
 
Приложение 1 к положению об оплате муниципального 



Ирбейский Вестник № 29 

от 25.09.2020 ОФИЦИАЛЬНО 7 
 

 
казенного учреждения «Обеспечение хозяйственной 
деятельности учреждений культуры администрации 
Ирбейского района» 

 

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы  

 
1. Минимальные    размеры   окладов   (должностных   окладов),   ставок 
заработной платы по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным 
приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих»: 
     должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»: 
     4 квалификационный уровень  5937 рублей; 
     должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»: 
1 квалификационный уровень  4282 рублей. 
2.  Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям общеотраслевых профессий рабочих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими 
должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных 
квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»: 
     должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»: 
     1 квалификационный уровень  3016 рублей; 
     должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»: 
     1 квалификационный уровень  3511 рубля. 
3.  Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих, не вошедшим в квалификационные 
уровни ПКГ, устанавливаются в следующем размере: 
     начальник отдела хозяйственной деятельности   7790 рублей, 
     специалист по охране труда и пожарной безопасности 4282 рублей, 
     электрик 4282 рублей, 
     контролер 3016 рубля. 
4. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям общеотраслевых профессий рабочих, не вошедшим в квалификационные уровни ПКГ, 
устанавливаются в следующем размере: 
 подсобный рабочий 3016 рублей. 

 
 

 
Администрация 

Ирбейского района Красноярского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.09.2020 с. Ирбейское   № 679 -пг 

 
О внесении изменения в постановление администрации Ирбейского района  от 06.02.2020 № 95-пг «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Управление 
культуры и молодёжной политики администрации Ирбейского района» 
 
В соответствии со статьёй 144 Трудового кодекса Российской Федерации,  Законом Красноярского края от 05.12.2019 № 8-3414 «О краевом бюджете           на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», 
руководствуясь статьёй 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление администрации Ирбейского района от 06.02.2020 № 95-пг «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Управление культуры и 
молодёжной политики администрации Ирбейского района» (далее - постановление)  следующее изменение: 
1.1. Приложение 1 к приложению к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению. 
2.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по финансово-экономическим вопросам руководителя финансового управления администрации района Е.В. Грибкову. 
3. Постановление вступает в силу с 01.10.2020, но не ранее дня следующего за днем его официального опубликования. 
 
 
 
 
 Глава района                      О.В. Леоненко 
 
 
 
 
 
 
                         Приложение    
                         к постановлению администрации  
                         Ирбейского района   
                
                         от 25.09.2020      № 679-пг 
 
 
 Приложение 1 к положению об оплате 

муниципального казенного учреждения 
«Управление культуры     и 
молодёжной политики администрации 
Ирбейского района» 

 

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы  

 
5.  Минимальные    размеры   окладов   (должностных   окладов),   ставок 
заработной платы по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным 
приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих»: 
должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 
1 квалификационный уровень  4282 рублей; 
4 квалификационный уровень  6208 рублей; 
должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»: 
2 квалификационный уровень  7790 рублей. 
6.  Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям общеотраслевых профессий рабочих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими 
должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных 
квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»: 
должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 
1 квалификационный уровень  3511 рублей. 
7.  Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих, не вошедшим в квалификационные 
уровни ПКГ, устанавливаются в следующем размере: 
     заместитель руководителя       6221 рублей. 

 
 
 



8 ОФИЦИАЛЬНО 
Ирбейский Вестник № 29 

от 25.09.2020 
 

 

 
Администрация 

Ирбейского района Красноярского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.09.2020 с. Ирбейское   № 680 -пг 

 
О внесении изменения в постановление администрации Ирбейского района      от 02.10.2013 № 1249-пг «Об утверждении  положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, 
осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта» 
 
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации,  Законом Красноярского края от 05.12.2019 № 8-3414 «О краевом бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», 
руководствуясь статьёй  38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление администрации Ирбейского района         от 02.10.2013 № 1249-пг «Об утверждении  положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, осуществляющих 
деятельность в области физической культуры и спорта» (далее - постановление) следующие изменение: 
1.1. Приложение 1 к приложению к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению. 
2.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по финансово-экономическим вопросам руководителя финансового управления администрации района Е.В. Грибкову. 
3. Постановление вступает в силу с 01.10.2020, но не ранее дня следующего за днем его официального опубликования. 
 
 
    
Глава  района                   О.В.Леоненко  
 
 
 
                       Приложение    
                       к постановлению администрации  
                       Ирбейского района   
                       От 25.09.2020 № 680-пг 
 
                      Приложение 1 к положению об  
              оплате труда работников 
              муниципальных бюджетных 
              учреждений, осуществляющих   
              деятельность в области физической 
              культур и спорта 
 

Размеры 

окладов (должностных окладов)  

 
1. Размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений физической культуры и спорта: 
1.1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта должностей второго уровня: 
 

Квалификационные уровни Должность Размер оклада       
(должностного оклада), руб. 

1 квалификационный уровень          Инструктор по спорту 7786 
2 квалификационный уровень Инструктор – методист физкультурно-спортивных 

организаций 
9311 

 
       1.2. Должности,  отнесенные к профессиональной квалификационной группе общеотраслевых профессий рабочих первого уровня: 
 

Квалификационные уровни Должность Размер оклада       
(должностного оклада), руб. 

1 квалификационный уровень          Подсобный рабочий, уборщик служебных помещений 3016 

 
 
 

 
Администрация 

Ирбейского района Красноярского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.09.2020 с. Ирбейское   № 681 -пг 

 
О внесении изменения в постановление администрации Ирбейского района  от 25.05.2012 № 542-пг «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры»  
 
В соответствии со статьёй 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Красноярского края от 05.12.2019 № 8-3414 «О краевом бюджете  на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», 
руководствуясь статьёй 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление администрации Ирбейского района от 25.05.2012 № 542-пг «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры» (далее 
- постановление) следующее изменение: 
1.1. Раздел II приложения к постановлению изложить в новой редакции: 
«II. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, определяемые по квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп и отдельным должностям,  
не включенным в профессиональные квалификационные группы. 
 2.1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых  
ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее – ПКГ), утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об 
утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»: 
должности, отнесенные к ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава» 5094 рублей; 
должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена» 7428 рублей; 
должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» 10013 рубль; 
должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии» 13073 рубля. 
  2.2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессиям рабочих культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими 
профессий к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.03.2008 № 121н «Об утверждении профессиональных 
квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии»: 
профессии, отнесённые к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня» 5173 рубля; 
профессии, отнесённые к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства  и кинематографии второго уровня» 
1 квалификационный уровень  5267 рублей; 
2 квалификационный уровень  6423 рублей; 
3 квалификационный уровень  7058 рубля; 
4 квалификационный уровень  8502 рубля. 
2.3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников образования устанавливаются  
на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утверждённым приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н  
«Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»: 
должности, отнесённые к ПКГ «Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня» 3895 рубля; 
должности, отнесённые к ПКГ «Должности педагогических работников»: 
1 квалификационный уровень 5193 рубля; 



Ирбейский Вестник № 29 

от 25.09.2020 ОФИЦИАЛЬНО 9 
 

 
2 квалификационный уровень 6200 рублей; 
3 квалификационный уровень 7410 рубля; 
4 квалификационный уровень 7720 рублей; 
  2.4. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих устанавливаются на основе отнесения занимаемых 
ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утверждённым приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении 
профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»: 
должности, отнесённые к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 
1 квалификационный уровень  3511 рублей; 
2 квалификационный уровень  3704 рублей; 
должности, отнесённые к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 
1 квалификационный уровень  3896 рубля; 
2 квалификационный уровень  4282 рублей; 
3 квалификационный уровень  4704 рублей; 
4 квалификационный уровень  5937 рубля; 
5 квалификационный уровень  6706 рублей; 
должности, отнесённые к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»: 
1 квалификационный уровень  4282 рублей; 
2 квалификационный уровень  4704 рублей; 
3 квалификационный уровень  5164 рублей; 
4 квалификационный уровень  6208 рублей; 
5 квалификационный уровень  7248 рублей; 
должности, отнесённые к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»: 
1 квалификационный уровень 7790 рубля; 
2 квалификационный уровень 9025 рубля; 
3 квалификационный уровень 9718 рублей. 
2.5. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям общеотраслевых профессий рабочих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей  
к квалификационным уровням ПКГ, утверждённым приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных 
квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»: 
должности, отнесённые к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 
1 квалификационный уровень  3016 рублей; 
2 квалификационный уровень  3161 рублей; 
должности, отнесённые к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»: 
1 квалификационный уровень 3511 рублей; 
2 квалификационный уровень 4282 рублей; 
3 квалификационный уровень 4704 рублей; 
  4 квалификационный уровень  5667 рубля. 
2.6. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям профессий работников культуры, искусства  
и кинематографии, не вошедшим в квалификационные уровни ПКГ, устанавливаются в следующем размере: 
художественный руководитель 10013 рубль; 
2.7. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям руководителей, специалистов и служащих, профессий рабочих, не вошедшим в квалификационные уровни ПКГ, 
устанавливаются в следующем размере: 
  заведующий филиалом 10013 рубль; 
  светооператор 7428 рублей. 
 2.8. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений увеличиваются при условии наличия квалификационной категории: 
2.8.1. Работникам учреждений, в том числе артистическому  и художественному персоналу в зависимости от квалификационной категории, присвоенной работнику за профессиональное мастерство в следующих 
размерах: 
главный – на 25%; 
ведущий – на 20%; 
высшей категории – на 15%; 
первой категории – на 10%; 
второй категории – на 5%. 
2.8.2. Педагогическим работникам учреждений в зависимости  от профессиональной квалификации и компетентности в следующих размерах: 
при наличии высшей квалификационной категории – на 20%; 
при наличии первой квалификационной категории – на 15%; 
2.8.3. Водителям грузовых и легковых автомобилей, автобусов с учётом классности в следующих размерах: 
первый класс – на 25%; 
второй класс – на 10%. 
2.9. Выплаты компенсационного характера и персональные стимулирующие выплаты устанавливаются от оклада (должностного оклада), без учёта его увеличения за квалификационную категорию.  
  2.10. Условия, при которых размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников учреждений могут устанавливаться выше минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок 
заработной платы, определяются приказом управления культуры и молодёжной политики администрации Ирбейского района». 
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по финансово-экономическим вопросам руководителя финансового управления администрации района Е.В. Грибкову. 
 3. Постановление вступает в силу с 01.10.2020, но не ранее дня следующего за днем его официального опубликования. 
 
 
 
 Глава района              О.В. Леоненко 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Отпечатано: Администрация Ирбейского 

района Красноярского края 

с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2 

Ирбейского района Красноярского края 

№ 29 от 25.09.2020                    500 шт. 


